Maceio - quinta-feira
17 de agosto de 2023 81Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Aviso de cotação Nº 022/2023

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS, através da Gerência de
Finanças e Contabilidade, informa que está recebendo cotações para o processo nº
E:52534.0000000621/2023.
Objeto: Aquisição de 01 (um) certificado digital E-CPF, segue as especificações
dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

01 Certificado digital E-CPF do tipo A3
e validade mínima de 36 meses Unidade 01

Local para entrega:Na Avenida Fernandes Lima, nº 1681, Pinheiro, CEP 57.057-
450, Maceió/AL, das 8h às 14h, telefone (82)3315-9903.
Prazo para envio de proposta é de 05(cinco) dias úteis, a partir desta publicação. As
dúvidas e propostas de preços deverão ser enviadas para o mesmo endereço, aos
cuidados da Gerência de Finanças e Contabilidade ou para o email: cotacaojuceal@
gmail.com

Maceió/AL, 16 de Agosto de 2023.

DANNY HENRIQUETA DE ANDRADE MELO
Gerente de Finanças e Contabilidade

Protocolo 758090

. . .

Universidade Estadual de Alagoas (UNEAL)

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS
PORTARIA Nº. 518/2023- REITORIA

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Alagoas - UNEAL, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor
ANDERSON DE ALMEIDA BARROS, CPF nº 031.001.534-05 no cargo de
provimento em comissão, de Vice-Reitor da Universidade Estadual de Alagoas -
UNEAL, para ocupar o cargo de Reitor em Exercício, entre o período de 21.08.2023
a 01.09.2023, em função de participação do Reitor em  missão à África do Sul,
através de DECRETO Nº 91.887, de 5 de julho de 2023, publicada na edição do
Diário Oficial do Estado em 06 de julho de 2023.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Arapiraca-Al, 16 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Odilon Máximo de Morais
Reitor/UNEAL

Protocolo 757735

DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO DA
DÍVIDA DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES.

Em atenção ao que determina o Art. 57 do Decreto nº 87.487, de 10 de janeiro de
2023, a Universidade Estadual de Alagoas - UNEAL declara o reconhecimento da
dívida de despesas de exercícios anteriores, decorrentes de despesas incorridas e
não empenhadas, referente à prestação de serviços de fornecimento de água, nos
períodos de Competências meses de setembro a dezembro de 2022, relativas à
AGUAS DO SERTAO, na fonte nº 1.500.000000 (REC /Tesouro Estadual), no
total de R$ 152,44 (cento e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos),
a retro citada despesa é exequível na execução orçamentária e financeira para
o exercício vigente e o seu impacto na execução orçamentária e financeira não
impedirá ou prejudicará o funcionamento das atividades da Universidade Estadual
de Alagoas até o final do exercício.
PROCESSO: 04104.0000001777/2023;
CNPJ: 45.456.117/0001-12;
CREDOR: Águas do Sertão.
VALOR: R$ 152,44 (cento e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).

Maceió-Al, 16 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Odilon Máximo de Morais
Reitor da UNEAL

Protocolo 757723

. . .

Universidade Estadual de Ciências
da Saúde de Alagoas (UNCISAL)

Portaria UNCISAL GR Nº 4610/2023 O Reitor da Universidade Estadual de
Ciência da Saúde de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o Decreto Governamental nº 75.712, publicado no Diário Oficial do Estado de
Alagoas em 13 de setembro de 2021, considerando o que consta no processo nº
E:41010.0000019111/2023,
RESOLVE: Retificar a Portaria UNCISAL GR Nº 1989/2023 de 17 de fevereiro
de 2023, publicada no DOE AL de 23 de fevereiro de 2023, página 84, cujo texto
segue abaixo: -Onde se lê: “Secretário: João Paulo Emerson Alves De Oliveira
CPF 040.058.874-90”; -Leia-se: “Jornalista, na função de Secretário da referida
comissão: Joao Paulo Emerson Alves de Oliveira CPF 040.058.874-90”; -Onde se
Lê: Representantes discentes - Suplente: Gabryelle Vitória Carvalho da Silva CPF
nº 120.554.554-94”; -Leia-se:“Representantes discentes - Suplente: Túlio Machado
Righi CPF nº 018.640.000-40”. Publique-se e cumpra-se. Gabinete do Reitor, em
16 de agosto de 2023. Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa  Reitor/UNCISAL

Protocolo 757951

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. UNCISAL 047/2022

Processo nº 41010 - 12668/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

EMPRESA: PORTAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -
EPP CNPJ: 21.883.765/0001-97
ITEM QTD VALOR UNI VALOR TOTAL
02 5.987 R$ 0,83 R$ 4.969,21
03 4.734 R$ 0,74 R$ 3.503,16
06 3.960 R$ 1,09 R$ 4.316,40
08 3.960 R$ 1,38 R$ 5.464,80
09 1.421 R$ 3,54 R$ 5.030,34
10 1.655 R$ 3,60 R$ 5.958,00
11 1.786 R$ 3,54 R$ 6.322,44
23 1.694 R$ 17,05 R$28.882,70
VALOR TOTAL: R$ 64.447,05
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
SANTA RITA EIRELI-EPP CNPJ: 00.889.590/0001-55
ITEM QTD VALOR UNI VALOR TOTAL
01 7.224 R$ 0,95 R$ 6.862,80
04 5.987 R$ 1,41 R$ 8.441,67
07 5.987 R$ 0,88 R$ 5.268,56
18 1.633 R$ 39,00 R$ 63.687,00
19 544 R$ 39,00 R$ 21.216,00
20 7.925 R$ 12,60 R$ 99.855,00
VALOR TOTAL: R$ 205.331,03
EMPRESA: L.V. DA S. LINS - ME CNPJ: 09.278.611/0001-70
ITEM QTD VALOR UNI VALOR TOTAL
17 231 R$ 19,72 R$ 4.555,32
21 2.641 R$ 12,54 R$ 33.118,14
22 5082 R$ 17,03 R$ 86.546,46
VALOR TOTAL: R$ 124.219,92

Os itens 05, 12, 13, 14, 15 e 16 foram fracassados.
TOTAL GERAL: R$ 393.998,00 (trezentos e noventa e três mil , novecentos e
noventa e oito reais).

Maceió, 16 de agosto de 2023. Wandesson de Souza Silva
Pregoeiro

Protocolo 757603

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
A UNCISAL, por meio do Serviço de Cotação de Preços solicita das empresas
especializadas orçamentos para Serviço de Engenharia para instalação da linha de
vida - Atendimento a NR-35 - Proc. 41010.0000010685/2023.

Interessados solicitar o Termo de Referência pelo e-mail cotacoes@uncisal.edu.br.
As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail: cotacoes@uncisal.edu.br no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da sua publicação.

Maceió-AL, 17 de Agosto de 2023.

Setor de Cotações.
Protocolo 757583